
-W [T DIRECCION ADMINISTRACION DE EDUCACION MUNICIPAL
Municipalidad de Chitlán Viejo

NOMBRA DOCENTE A CONTRATA A
DOÑA NATALIA NAZAR BARBOSA

DECRETO ALCALDICIO N' 237 2

CHTLLAN VTEJO, 2 { l.lAR 20n
VISTOS:

1.- El D.F.L. N" l-3063 de 1980 del Ministerio del lnterior, sobre "Traspaso de
Serv¡c¡os Públicos a la Administración Mun¡c¡pal"

2.- Ley N" 18.695 "Orgánica Constitucional de Mun¡c¡palidades"
3.- Ley No 19.543 "Regula el traspaso de Servicios Municipales entre las

Municipales de las Comunas que indican"
4.- El D.F.L. N" 1 "Fija Texto Refund¡do, Coord¡nado y Sistemat¡zado de Ia Ley

19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profesionales de la Educación y Ley No 20.903 del
01.04.2016, que crea el sistema de desarrollo profesional Docente.

CONSIDERANDO:
a).- Decreto Alcald¡cio N"10.416 de fecha 28.12.2022, que aprueba el

Presupuesto de Educac¡ón Municipal año 2023.
b).- Certificado de d¡sponibilidad presupuestaria No 163 de fecha 17.o3.2023.
c).- La necesidad de contratar un profesional docente de reemplazo para cubrir

25 horas cronológicas semanales, desde el 01.03.2023 hasta el 29.02.2024, en el Liceo
Tomas Lago de la comuna Ch¡llán V¡ejo.

DECRETO:
1.- DESIGNASE, en cal¡dad de Contrata en la Dotación Docente del

Establecimiento que se señala, al Profesional Docente que se individualiza, en las
condiciones que se indican:

NOI\,4BRE Ei\iIPLEADOR
ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
RUN
TITULO
CARGO
JORNADA
DISTRIBUIDAS
FECHA
ORIGEN DE VACANTES
CARGO PARALELO
OBSERVACIONES

ILUSTRE MUNICIPALIOAD CHILLAN VIEJO
LICEO TOMAS LAGO
NATALIA NAZAR BARBOSA
16.042.345§
PROFESORA INGLES
DOCENTE DE AULA
25 HORAS CRONOLOGICAS SEI\¡ANALES
25 HORAS I\¡EDIA GENERAL
DESDE 01.03.2023 HASTA EL 29.02.2024
NECESIDAD DE PERSONAL
NO TIENE
ACREDITA BRP TITULO Y MENCION

2.- IMPUTESE, el gasto
subtitulo 21 , ílem 02, "Personal a Co
de Subvención General

ANOTESE, COM

RAFA USTOS FU

la ejecución del pre nte Decreto al
esto de Educacrón igente del Área

GíSTRESE

{.¿}t

JDP/RBF/L
Distrlbución:
Arlhivo RemI

SEC RIO M

,o$
UNIC
!81

/ AcR

ENTES 1

PAI (S,
oJLrr["

JO ELP

lqi
rpeta, Educación; lnteresado, Establ
Siaper).

ecretario Mun¡cipal, Ca cim¡ento Educat¡vo,

UESE, ARC

O PASTENE

eración, Contraloría (

REMíTASE

(

É'ü\,l
2 \!ryl

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


